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Anotace
Tématem bakalářské práce je strategická analýza Koupaliště a kempu Pecka. Práce byla
vytvořena za účelem sestavení možných doporučení pro zlepšení tohoto areálu. Hlavním
cílem této bakalářské práce je provedení strategické analýzy Koupaliště a kempu Pecka a
stanovení možných doporučení na zlepšení jeho současného stavu. Práce je rozdělena do
čtyř částí. V první části se nachází teoretické pojmy jako management, m a r k e t i n g
strategické řízení, které souvisí s danou problematikou. Druhá část je zaměřena na
představení společnosti a prostředí. Ve třetí části se nachází výsledky dotazníkového
šetření. Ve čtvrté části, která se nazývá shrnutí výsledků a návrh doporučení, je popsána
výzkumná otázka, jednotlivá doporučení, a také je zde vytvořená SWOT analýza, která
odhaluje pozitivní i negativní stránky kempu s koupalištěm.

Klíčová slova: SWOT analýza, dotazníkové šetření, marketing, strategické řízení,
Koupaliště a kemp Pecka

Annotation

Title: Strategic analysis of the Outdoor Swimming Pool and Campsite Pecka

The topic of this bachelor's thesis is a strategic analysis of the Pecka Outdoor S w i m m i n g
Pool and Campsite. The thesis was created in order to compile possible recommendations
for the improvement of this area. The main goal of this bachelor's thesis is to carry out a
strategic analysis of the Pecka Outdoor S w i m m i n g Pool and Campsite and to determine
possible recommendations for i m p r o v i n g its current state. The thesis is divided into four
parts. The first part describes theoretical concepts such as management, m a r k e t i n g and
strategic management, w h i c h are related to the given subject. The second part focuses on
introducing the company and the area. The t h i r d part contains the results of the
questionnaire survey. In the fourth part, w h i c h is called Results Summary and Proposal of
Recommendations, the research question as w e l l as individual recommendations are
described, and a SWOT analysis is given, w h i c h reveals the positive and negative aspects
of the campsite w i t h the outdoor s w i m m i n g pool .

Keywords: SWOT analysis, questionnaire research, marketing, strategic management,
Outdoor S w i m m i n g Pool and Campsite Pecka
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1 Úvod

T é m a t e m této bakalářské práce je Strategická analýza Koupaliště a kempu Pecka.
Cílem práce je provedení strategické analýzy Koupaliště a kempu Pecka a stanovení
možných doporučení na zlepšení jeho současného stavu. Toto téma je aktuální z
toho důvodu, aby se areál stále rozvíjel ve všech svých stálých i nových směrech.
Pokud by areál nepřijímal inovace ve formě příležitostí a následně je nepřeměnil na
své silné stránky, mohl by se počet jeho možné konkurence rapidně navýšit.

S konkurencí úzce souvisí i řízení podniku . Podnikový manažer by měl mít přehled
o interním i externím prostředí svého p o d n i k u a měl by umět na příležitostné
situace správně reagovat. Podnik by měl mít zpracovanou SWOT analýzu, aby
manažer věděl , co by se v p o d n i k u mělo změnit, aby negativní příznaky neohrozily
fungování podniku . Chod p o d n i k u by měl být plynulý a bez jakýchkoli omezení, aby
jeho zaměstnanci mohl i pracovat na svých výrobcích či službách.

Podnik je tvořen jednotlivými skupinami lidí, které mají stejný cíl. Skupina vzniká
tím, že zaměstnanci spolupracují na projektu p o d n i k u a naplní jeho stanovený cíl.
Mezi hlavní stanovené cíle p o d n i k u patří zejména dosažení maximalizace zisku.

V p o d n i k u je zapotřebí mít jasně stanovenou podnikovou kulturu , která v e l m i
působí na myšlení a chování zaměstnanců podniku . Podnik by měl vytvářet si lnou a
výj imečnou podnikovou k u l t u r u pro své zákazníky, a tím by měl být
nenapodobitelný pro jeho konkurenci na trhu. Pokud nebude vytvořena podniková
kultura, podnik nemusí dosáhnout svých stanovených cílů.

Výrobky i služby si následně kupují lidé, kteří j i m i uspokojují své potřeby a tužby.
Zákazníci vytvářejí podnikům zisky, proto se podniky se svými produkty na
zákazníky zaměřují prostřednictvím svých marketingových strategií. Marketingové
strategie jsou tvořeny marketingovým m i x e m (produkt, cena, dostupnost a
propagace). Veškeré jeho části by se měly nacházet ve správný čas na správném
místě, aby tak oslovily potenciální zákazníky.
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2 Cíl a metodika práce

Cílem této bakalářské práce je provedení strategické analýzy Koupaliště a kempu

Pecka a stanovení možných doporučení na zlepšení jeho současného stavu.

V metodice práce jsou popsány postupy, jak bylo vytvořeno a jak probíhalo
dotazníkové šetření, vytváření SWOT analýzy Koupaliště a kempu Pecka a
zodpovězená výzkumná otázka.

Dotazník byl vytvořen na internetové stránce survio.com. Dotazník fungoval
v pilotním režimu 3 dny před jeho sdílením na sociálních sítích Koupaliště a kempu
Pecka. V tomto režimu dotazník vyplni lo pět lidí, jejichž odpovědi nebyly zahrnuty
do celkových dat, která se následně zpracovávala. Na základě komunikace
s pěti respondenty, kteří v y p l n i l i dotazník a poskytl i ústní zpětnou vazbu, bylo
dotazníkové šetření upraveno. Po provedených úpravách b y l dotazník zaslán
správci sociálních sítí Koupaliště a kempu Pecka, který jej nahrál na facebookové
stránky areálu. Vytvořený dotazník byl dostupný od 16. října 2022 do
16. l istopadu 2022. Dotazníky byly ukládány anonymně do úložiště stránky
survio.com. Během jediného měsíce v y p l n i l i dotazníkové šetření 140 respondentů.

Otázky byly směřovány na hlavní činnosti areálu, které koupaliště a kemp nabízí
svým zákazníkům. Dotazníkový v ý z k u m b y l zaměřen na všechny skupiny zákazníků
Koupaliště a kempu Pecka. Dotazníkové šetření bylo limitováno tím, že pro sběr
odpovědí byly využily sociální sítě. Internetový v ý z k u m obsahoval celkem třináct
otázek:

• Pět otázek, které měly uzavřené odpovědi.
• Sedm otázek, na které respondenti odpovídali hodnotící škálou. Hodnotící

škála byla pojata tak, že čím více bylo zaškrtnutých hvězdiček tím více se
respondentovi služba či věc nebo činnost líbí.

• Jedna otevřená otázka na závěr dotazníku.
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SWOT analýza vychází ze získaných dat z dotazníkového šetření a z řízeného
rozhovoru s manažerem areálu. Následně byla data rozdělena do jednotlivých částí
analýzy (silné stránky, slabé stránky, příležitosti a hrozby) . Výsledná data SWOT
analýzy jsou využita pro závěrečná doporučení ke zlepšení činností a procesů v
areálu Koupaliště a kemp Pecka.

Výzkumná otázka: Jaká je pozice Koupaliště a kempu Pecka na trhu a jaké jsou silné
a slabé stránky?

Výzkumná otázka je zodpovězena ve praktické části bakalářské práce, která je
nazvána Shrnutí výsledků a návrh doporučení. Pro zjištění pozice na trhu byly
jednotlivé oblasti areálu porovnány s jeho nejbližší konkurencí . Silné a slabé stránky
jsou uvedeny ve vytvořené SWOT analýze pro areál Koupaliště a kemp Pecka, která
vychází z dotazníkového šetření a z rozhovoru s manažerem areálu.
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3 Teoretická východiska práce

Teoretická východiska bakalářské práce jsou čerpána z odborné literatury.

3.1 Management

Management je slovo původem z anglického jazyka. Dle Pitry (2007) slovo vzniklo
od slovesa to manage. Ze slovesa se odvodilo podstatné jméno management. Sloveso
se překládá jako obstarat něco nebo zařídit něco. Mládkova a kol . (2009) do českého
jazyka slovo management překládají jako řízení. Hlavní myšlenkou managementu je
hledání prostředků k dosažení cílů.

Od v z n i k u l idstva se management rozvíjí. Lidé již v té době přemýšleli nad otázkami
využití a motivace, které byly úzce spojené s managementem. Metody nebo hlavní
funkce managementu znali dokonce i stavitelé p y r a m i d . Po začátku průmyslové
revoluce se management začal měnit na moderní vědní disciplínu, která se při
zakládání podniků stále vyvíjí. (Mládkova a kol . , 2009)

Pitra (2007) vysvětluje pojem management jako postup vnitřního působení na
podnik a jeho chování. Tento postup je tvořen mnoha složkami, přičemž jejich

[…]

13. Pokud máte nějaké nápady na zlepšení areálu: Napište vlastní text.

Příloha č. 2

Řízený rozhovor s manažerem CA Svět, s.r.o.

Přepis rozhovoru
Tazatel: Eliška Macháčková
Respondent: Jaroslav Hudec, manažer společnosti CA Svět, s.r.o.

1. Jak byste popsal finanční analýzu areálu?

„Obrat v roce 2022 byl 20 000 000 Kč a zisk byl 1 000 000 Kč i přes zvýšení

vstupních cen nákladů (energie, potraviny, mzdy). V roce 2021 se do zisku

promítly dotace za covid. V roce 2021 byl zisk o 1 200 000 Kč a obrat byl

19 000 000 Kč. "

2. Kolik má areál stálých zaměstnanců a kolik sezónních brigádníků?

„Vroce 2021 bylo méně zaměstnanců na DPP (35 lidí) z důvodu covidu a tím

zkrácení sezony. V roce 2022 se situace srovnala na standardní délku sezóny a

počet zaměstnanců na DPP (40 lidí) se ustálil. V obou letech máme stejný počet

stálých zaměstnanců, těch je 5. "

3. Kdy a jakým z p ů s o b e m přijímáte brigádníky?

„Před začátkem sezóny vyvěsíme volné pozice na internet a sociální sítě, zaslání

životopisu."

4. Jaká je otevírací doba celého areálu?

„Sezóna začíná v měsíci dubnu a končí v říjnu. Otevírací doba je od 7 hodin do

22 hodin."

5. Jaké druhy marketingu využívá Koupaliště a kemp Pecka?

„Internet (www.dokempu.cz a www.kemppecka.cz), sociální sítě, rádio - před

velkými akcemi, plakáty a brožurky - tiskneme je každý rok."

6. Jaké akce jsou v prostředí areálu pořádány?

„Nohejbalový turnaj, pak Volejbalové turnaje (beach a normální). Poté tady

pořádáme dětské dny, vtipná představení a koncerty."

7. Jaké jsou slabé, silné stránky a příležitosti a hrozby areálu?

„Naše největší hrozba je počasí - hlavně déšť a konkurence. Silné stránky jsou

inovace v kempu, sportoviště."

http://www.dokempu.cz
http://www.kemppecka.cz

Příloha č. 3

Řízený rozhovor s recepčním Koupaliště a kempu Pecka

Přepis rozhovoru
Tazatel: Eliška Macháčková
Respondent: Jiří Šacler, recepční Koupaliště a kempu Pecka

1. Od jakého roku a k čemu Koupaliště a kemp využívá systém od

společnosti AGNIS?

„Pokladní systém Agnis využíváme k ubytování hostů a k vyúčtování položek ve

stravovacích zařízení od roku 2009."

2. Jak jste spokojen se systémem AGNIS?

„Se systémem jsem převážně spokojený. Systém máme propojen mezi všemi

pokladnami v našem prostředí areálu, ale jsou rozdílné vizualizace systému

v pokladnách na recepci, v cukrárně, v restauraci, v kiosku."

3. Jaké jsou podle Vás výhody a nevýhody systému?

„Podle mě jsou výhody systému přehlednost a jednoduchost. Program disponuje

demoverzí pro zaučení nových kolegů. Velký výhoda systému je evidence našich

návštěvníků, která mi napomáhá při jejich ubytování. Dále systém umožňuje

zadání hotelové penze. Za nevýhodu považujú zastaralý vzhled a nemožnost se

přihlásit se do programu z domácího počítače bez použití vzdálené plochy."

4. Jaká ubytování v areále nabízíte?

„Máme 22 malých čtyřlůžkových chatiček. Dále máme velké sruby, dva

čtyřlůžkové a dva dvanáctilůžkové. Součástí areálu je též apartmánový dům se

šesti pokoji. Stanová louka má rozlohu 11 000 m2 a vejde se na ni zhruba 150

stanů a 150 karavanů. A areál má celkově 37 000 m2."

Univerzita Hradec Králově
Fakulta informatiky a managementu

Z a d á n í b a k a l á ř s k é p r á c e

A u t o r : Eliška Macháčková

Studium: 12000573

Studijní p r o g r a m : B 0 6 8 8 A 1 4 0 0 0 1 Informační management

Studijní o b o r : Informační management

Název bakalářské Strategická analýza Koupaliště a kempu Pecka (teorie,
P r a c e : analýza, návrh doporučení)
Název bakalářské Strategie analysis of the Koupaliště a kemp Pecka
práce AJ:

Cíl, metody, literatura, předpoklady:

Cíl práce:
Provedení strategické analýzy Koupaliště a k e m p u Pecka a návrh možných d o p o r u č e n í na
zlepšení s o u č a s n é h o stavu.

Osnova:
1. Ú v o d
2. Cíl a metodika práce
3. Teoretická východiska práce
4. Strategická analýza Koupaliště a k e m p u Pecka
5. Shrnutí výsledků a návrh d o p o r u č e n í
6. Závěr

GRASSEOVÁ, M o n i k a , Radek DUBEC a D a v i d ŘEHÁK. Analýza podniku v rukou manažera. B r n o :
Computer Press, 2010. ISBN 9 7 8 - 8 0 - 2 5 1 - 2 6 2 1 - 9 .

S E D L Á Č K O V Á , Helena a K a r e l BUCHTA. Strategická analýza. 2. doplněné vydání, Praha: C. H, Beck,
2006, ISBN 8 0 - 7 1 7 9 - 3 6 7 - 1 .

Š U L E Ř Oldřich. Manažerské techniky. Olomouc: Rubico, 1995. Učebnice pro k a ž d é h o [Rubico).
ISBN 80-358-3906-7 .

Zadávající
pracoviště:

Katedra managementu.
Fakulta informatiky a managementu

V e d o u c í práce: doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D.

Datum zadání závěrečné práce: 15.10.2021