POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Macháčková Eliška

Název práce: Strategická analýza Koupaliště a kempu Pecka (teorie, analýza, návrh doporučení)

Autor posudku: dr. Ing. Vítězslav Hálek, MBA. Ph.D.

Cíl práce: Provedení strategické analýzy Koupaliště a kempu Pecka a návrh možných doporučení na zlepšení současného stavu.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly vykázal 3% shodu. Se znalostí detailů o podobnostech v textu, lze konstatovat, že práce je v těchto detailech řádně opatřena citacemi zejména odborné literatury a odpovídá proto běžným postupům publikační činnosti, citační etiky a není v rozporu s pravidly pro zpracování vysokoškolských kvalifikačních prací.

Dílčí připomínky a náměty:

Po formální stránce lze autorce vytknout často se opakující vyšinutí z vazby, používání chybných pádů, chybná identifikace podnětů ve větách apod. Z pohledu stylistického je práce nejistá, opakovaně autorka oživotňuje neživé podněty a přikládá jim provedení činnosti. Problémem je i intenzivní opakování slov a minimální schopnost nacházet synonyma. Celková jazyková úroveň autorky je nevyzrálá a na studentku VŠ slabá.

Teoretická část práce je podána v základním rozsahu, postavena je na citacích ze dvou zdrojů, vlastní přínos, vlastní myšlenky studentky nebo spojení odborných citací vlastními úvahami je zcela minimální. Základem práce je, že studentka zvládne logicky popsat souvislosti mezi teorií a praxí, kterou prezentuje. To zcela v práci postrádám.

Praktická část je založena pouze na popisu podniku a jeho aktivit a následně na provedeném dotazování – k tomu postrádám řádná teoretická východiska marketingového výzkumu a interpretace jeho závěrů. Analytickou část reprezentují pouze popisy zpracované studentkou, bez významnějšího analytického přínosu. Tabulka označená jako finanční analýza podniku je dokladem absolutní neznalosti studentky v oblasti finanční analýzy podniku.

Provedené dotazování je postaveno pouze na vyčíslení četnosti, bez snahy hledat souvislosti. Přínos takto realizovaného dotazování pro strategickou analýzu lze považovat za zcela minimální – je třeba hledat vazby a souvislosti.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Teoretická část práce je zpracována se zaměřením na management podniku. Zmíněno je mnoho oblastí, žádná z nich není detailněji rozebrána.

Praktická aplikace představuje především zpracování výsledků vlastního dotazování. Jejich obsahem je zejména vyčíslení prostých četností u jednotlivých otázek. Není provedeno hlubší zkoumání souvislostí a vazeb.

Studentka na základě zpracovaného slovního popisu podniku a následného dotazování u respondentů řádně odpověděla na své definované výzkumné otázky. Jako přínosnou lze označit zpracovanou SWOT analýzu, která může pro provozovatele představovat jistou formu utřídění myšlenek a názorů. Doporučení pro praxi zformulovaná studentkou by bylo vhodné ověřit také z ekonomického hlediska, zejména efektivnosti investic.

Studentkou definovaný cíl práce byl **naplněn**.

Otázky k obhajobě:

1. V čem spočívají hlavní nedostatky z pohledu MRKTG strategie, které jste identifikovala u podniku a jaká navrhuje řešení?
2. Co považujete za rozhodující pro manažera zkoumaného podniku pro vytvoření ucelené MRKTG strategie podniku a lze na základě Vašich poznatků takovou strategii vytvořit?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradci Králové, dne 9. května 2023

podpis